
1   

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO Simone De Magistris 
viale Umberto I – 62020  Caldarola 

e-mail: mcic80300a@istruzione.it - PEC:  mcic80300a@pec.istruzione.it 
http://www.iccaldarola.gov.it - C.Min. MCIC80300A - C.F. 83004430431 

sede provvisoria uffici: via dell’arme 3/5, 62020 Belforte del Chienti -  0733 905644 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Oggetto: Determina per approvazione graduatorie provvisoria per bando reperimento 
esperti progettazione esecutiva L'ATELIER 'IL BOSCO DEI RACCONTI DIVERSI' 
MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0005403.16-03-2016 Avviso pubblico per 
la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier 
creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale 
(PNSD). CUP I96D16000210007 
Titolo progetto L'ATELIER 'IL BOSCO DEI RACCONTI DIVERSI' 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241  “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto  il D. Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  
Visto   l’Avviso Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0005403.16-

03-2016 Avviso pubblico per la realizzazione da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave 
nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) 

Vista  MIUR.AOODGEFID.REGISTROUFFICIALE(U).0002357.01-03-2017Procedura 
selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 
educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD).  Avviso pubblico 13 marzo 
2016, n. 5403.  Richiesta documentazione amministrativa. 

Vista  MIUR MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0020598.14-06-2017 
Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni 
scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave 
nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Avviso pubblico 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003018 - 31/08/2017 - C14 - Contabilità - U

mailto:mcic80300a@istruzione.it
mailto:info@istitutocomprensivocaldarola.it
http://www.iccaldarola.gov.it/


2   

16 marzo 2016, n. 5403. Comunicazione di ammissione al finanziamento. 
Visto  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato dal 

Consiglio d’Istituto con deliberazione in data 22/12/2016; 
Vista  la Delibera del Consiglio di istituto 132007 del 16/02/2017 PNSD  ATELIER 

CREATIVI E LABORATORI PER LE SCUOLE 
Vista  la Delibera del Consiglio di istituto 422007 del 29/006/20017  BILANCIO 

ANNUALE 2017 MODIFICA P10 P9BIS PER GUARDARE AVANTI P11 
PROGETTO ATELIER CREATIVI 

Visto  il decreto del Dirigente Scolastico 2635 del 04/08/2017 Formale variazione al 
bilancio del finanziamento relativo al progetto L'atelier 'Il bosco dei racconti 
diversi 

Considerato  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 
personale esperto per l’attività di Progettazione; 

Visto l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista emanato il 
11/08/2017  (prot.2676 c/14) ; 

Visto         il verbale di valutazione  dei curricula presentati dagli interessati, redatto dal Dirigente 
Scolastico sulla base della seguente griglia di valutazione: 

PUNTEGGI  (max 100 punti) 

INDICATORI PESO 

a) Titoli didattici culturali: 

 corsi di formazione: 4 punti per ogni corso (max 20) 

 titoli specifici: 5 punti per ogni titolo specifico (max 10) 

30 

b) Titoli di studio: 

 Laurea in Scienze dell’Informazione/Informatica/Ingegneria informatica: 20 

 Laurea Magistrale: 15 

 Diploma tecnico specifico (perito informatico): 12 

20 

c) Esperienze professionali 

 Anni di ruolo: 2 punti ogni anno fino a un massimo di 20 

 Collaborazione con reti di scuole, enti di formazione, Università, 
associazioni professionali: 5 punti per ogni collaborazione fino a un 
massimo di 30 

50 

 
DECRETA 

Di approvare la graduatoria di merito redatta a seguito di comparazione dei curricula presentati per 
l’incarico di progettista esperto interno per il progetto L'ATELIER 'IL BOSCO DEI 
RACCONTI DIVERSI' 

N. Cognome e Nome  Valutazione 

1 Gabrielli Simone   Idoneo 75 

 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto, lo stesso diverrà definitivo trascorsi 15 giorni dalla data della sua pubblicazione 
all’albo della scuola. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente scolastico. 

  

 

 

MCIC80300A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003018 - 31/08/2017 - C14 - Contabilità - U


